Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Câmara Municipal de Barra do Choça

quarta-feira, 14 de julho de 2021

Ano I - Edição nº 00032 | Caderno 1

Câmara Municipal de Barra do Choça publica



SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - DL-17-2021

Dispensa



DECLARAÇÃO DE DISPENSA

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Barra do Choça, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente o disposto na Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94, de 06/06/1994, pela Lei Federal nº 9.648/98, de 27.05.1998, e pela Lei Federal nº 9.854/99, de 27.10.1999, e, considerando tudo o mais que consta do Processo de Dispensa de Licitação nº. 017/2021, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no artigo 24, inciso II, alínea "a", da precitada Lei Federal nº 8.666/93, O Fornecimento de um link de acesso à rede internet com largura de banda de 50 megas dedicado, para atender às necessidades desta Câmara Municipal, em favor da Empresa LORRANA TAINAN DOS SANTOS ALMEIDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 40.426.923/0001-24, com endereço comercial na Rua Isaulina Gomes Moura, nº 143, Bairro Cidade Jardim, Barra do Choça - Ba, no valor global de R\$ 3.960,00 (Três mil, novecentos e sessenta reais). Dá-se conhecimento do inteiro teor da presente Declaração de Dispensa de Licitação ao Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal de Barra do Choça/BA, para a devida e necessária RATIFICAÇÃO.

Barra do Choça/BA, 01 de julho de 2021

Daiane Gomes Amorim Carvalho

Presidente da CPL



Câmara Municipal de Barra do Choça - Bahia

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Choça, senhor Ronaldo da Silva Lima, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente o disposto na Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como considerando o que consta do Processo de Dispensa de Licitação nº. 017/2021, vem RATIFICAR a Declaração de Dispensa de Licitação fundamentada no artigo 24, inciso II, alínea "a", da Lei Federal nº. 8.666/93, para O Fornecimento de um link de acesso à rede internet com largura de banda de 50 megas dedicado, para atender às necessidades desta Câmara Municipal, HOMOLOGANDO em favor da Empresa LORRANA TAINAN DOS SANTOS ALMEIDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 40.426.923/0001-24, com endereço comercial na Rua Isaulina Gomes Moura, nº 143, Bairro Cidade Jardim, Barra do Choça – Ba, no valor global de R\$ 3.960,0 (Três mil, novecentos e sessenta reais) a referida Dispensa de Licitação, autorizando, por conseguinte, a formalização do respectivo Contrato Administrativo no valor acima mencionado e que se proceda na forma dos arts. 60 e seguintes, da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1964, o empenho da despesa em favor da referida Empresa, determinando, por fim, a publicação deste Termo e do extrato do Contrato Administrativo, na forma da Lei.

Barra do Choça/BA, 01 de julho de 2021

Ronaldo da Silva Lima Presidente da Câmara Municipal de Barra do Choça



Câmara Municipal de Barra do Choça - Bahia

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA - BA, situada na Avenida Getúlio Vargas, S/N — Bairro: Centro, inscrito no CNPJ sob o nº 13.273.818/0001-20.

CONTRATADA: LORRANA TAINAN DOS SANTOS ALMEIDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 40.426.923/0001-24, com endereço comercial na Rua Isaulina Gomes Moura, nº 143, Bairro Cidade Jardim, Barra do Choça – Ba.

OBJETO: Fornecimento de um link de acesso à rede internet com largura de banda de 50 megas dedicado, para atender às necessidades desta Câmara Municipal.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8666/93, e suas alterações posteriores, e Processo de Dispensa de Licitação nº 017/2021.

VIGÊNCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2021.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 3.960,00 (Treze mil, novecentos e sessenta reais).

DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2021.

SIGNATÁRIOS: Ronaldo da Silva Lima – Presidente da Câmara Municipal – Contratante; e, Lorrana Tainan dos Santos Almeida – Contratada.